

2019 年北京國際園芸博覽會

第 7 章 資料編

1. 事業推進年表

(2017年)

- ・7月8日 李克強首相から安倍首相あて
招請状発出/外務省受理(9月)
- ・9月21日 現地調査
(農林水産省、国土交通省)
- ・11月27日 現地調査
(測量、資材調達調査等)

(2018年)

- ・2月5日 第1回日本国出展委員会
- ・3月1日 第1回屋内出展実行委員会
- ・3月2日 海外日本庭園委員会
- ・3月26日 第1回屋外出展実行委員会
- ・3月28日 屋内出展事業委託事業企画競争公示
- ・4月6日 閣議了解・関係省庁準備会設置
(幹事省：農林水産省、国土交通省)
- ・5月29日 屋内出展事業委託契約締結
- ・6月5日 第2回屋内出展実行委員会
- ・6月9日 第1期庭園整備工事着手
- ・6月25日～26日
参加国会議(北京)
- ・7月9日 日本展示館整備着手
- ・8月7日 第1回運営委員会(屋内展示)
- ・8月8日 第1回関係省庁準備会
- ・8月10日 メイン展示スタンド出展募集開始
- ・8月27日 第1回コンテスト・輸出促進部会
- ・9月7日 陳列区域政府委員たる政府代表任命
(在日本大使館石月公使)
- ・9月10日 屋内出展基本方針公表
- ・9月14日 メイン展示スタンド出展募集説明会
- ・10月5日 花き専門スタッフ募集開始
- ・11月15日 第1期庭園整備工事完了
(冬季休業期間)
- ・11月27日 第2回運営委員会(屋内展示)
- ・12月13日 第2回コンテスト・輸出促進部会
- ・12月17日 コンテスト出品花き・輸出促進PR用花き
募集開始

(2019年)

- ・1月22日 日本国展示館整備完了
- ・1月25日 ボランティア催事参加者募集開始
- ・1月27日 第2期庭園整備工事着手
- ・2月10日～11日
花き専門スタッフ研修
- ・3月19日 日本展示館内装工事着手
- ・3月27日 第2回日本国出展委員会
第2回屋外出展実行委員会
- ・4月12日 日本展示館内装工事完了
- ・4月20日 第2期庭園整備工事完了
- ・4月28日 開幕式
- ・4月29日 開園式、日本国出展オープニング
- ・9月12日 ジャパンデー
- ・9月12日～14日
ジャパンフェスティバル
- ・10月7日 日本国出展クロージング
閉園
- ・10月8日 AIPH国際ガーデンコンテスト
表彰式
- ・10月9日 閉幕式

(2020年)

- ・1月28日 第3回運営委員会(屋内展示)
- ・3月16日 第3回屋外出展実行委員会(予定)

2. 挨拶

■オープニングセレモニー

北京国際園芸博覧会 日本国出展の開園に当たり、一言ご挨拶申し上げます。

最初に、今日を迎えるまでの皆様のご尽力に対し、心から敬意を表します。

中国でこのような大規模な国際園芸博覧会が開催されるのは、1999年に昆明で開催されて以来20年ぶりと同っております。

今回の日本の展示は、農林水産省と国土交通省が連携し、「庭屋一如」の考え方に基づいて、日本庭園と日本展示館が調和のとれた空間となるよう企画しました。日本展示館では、生け花、盆栽、フラワーアレンジメントなどが展示され、四季折々の日本の花が咲き誇ります。

この日本の花きと庭園の素晴らしさを、中国をはじめ世界に発信することにより、北京国際園芸博覧会のテーマである「緑の生活、より良いくらし」の実現に貢献するとともに、今回の出展を通し、日中両国の交流がますます深まることを祈念し、私の挨拶とさせていただきます。

2019年4月29日

農林水産副大臣 高鳥 修一

2019年北京国際園芸博覧会の日本国出展開園式にあたり、屋外出展を担当する国土交通省を代表して、一言ご挨拶申し上げます。

屋外出展である日本庭園の出展に当たっては、本日ここに参加されております都市緑化機構、国際花と緑の博覧会記念協会をはじめとする緑化関係団体からなる実行委員会を組織し、横浜市、長岡市といった自治体、また多くの民間企業からのご協力、ご協賛をいただき整備いたしました。ここに厚く御礼申し上げます。

日本国出展は、東京都市大学特別教授の涌井史郎先生を委員長に委員会を組織し、「庭屋一如」の考え方のもと設計を進め、庭園は中央に池を配置する「池泉式」とし、背後の山並みを借景としつつ、深山幽谷から三段の滝を経て海へと注ぐ日本の自然風景を、伝統的造園技術を駆使して石組みや植栽により表現しております。

また、軒の深い大屋根で日本の伝統的な空間である縁側を表現した和風建築を茶室と見立て、石灯籠やつくばいを配置し、おもてなしの空間である「露地」を設け、中国の多くの方々に空間全体で日本の雰囲気を楽しんでいただけるものと期待しております。

国土交通省と致しましても、農林水産省、外務省と連携し、会期中の維持管理に万全を期して参りたいと考えておりますので、関係の皆様方のご支援、ご協力をよろしくお願い致します。

本博覧会が、建国70年を迎える中華人民共和国と、令和という新たな年号が始まる日本国、さらに諸外国の友好の架け橋となり、成功を収められますことを祈念申し上げ、私の挨拶とさせていただきます。

2019年4月29日

国土交通大臣官房審議官 長井 俊彦

■ジャパンデーセレモニー

2019年北京国際園芸博覧会 ジャパンデーセレモニーの開催に当たり、一言ご挨拶申し上げます。

最初に、これまでで最大規模の国際園芸博覧会の開催と運営にご尽力された北京国際園芸博覧会事務局を始めとする関係者の皆様に、心から敬意を表します。

我が国は、1984年から10回、国際園芸博覧会に参加していますが、農林水産省と国土交通省が連携し、今回初めて、日本庭園と日本展示館が一体となった出展を実現しました。8月末時点での来場者数は80万人に上り、大変多くの皆様に日本の花と庭園、そして園芸文化の素晴らしさを楽しんで頂いております。

日本では、花きを含む日本の農林水産物の素晴らしさを海外の皆さんに知ってもらい輸出を拡大する取り組みを農林水産省を始め、政府全体で行っています。

本日のジャパンデー、そして本日から9月14日までの3日間のジャパンフェスティバルでは、フローリストがステージで作品を競う「花いけバトル」や日本庭園を紹介するツアーなど、多くの方々に日本の花きと花き文化の魅力を身近に体感し、日本を理解していただく良い機会であります。

中国と日本は隣国で、長い交流の歴史を有するとともに、農林水産分野においても重要なパートナーであります。北京国際園芸博覧会によって、日中両国の交流がますます深まることを祈念し、私の挨拶とさせていただきます。

2019年9月12日

農林水産省生産振興審議官 鈴木 良典

(レセプション挨拶)

北京国際園芸博覧会 ジャパンデー・レセプションの開催に当たり、一言ご挨拶申し上げます。

はじめに、AIPHの皆様、中国博覧会協会の皆様、そして各国展示館の皆様、また日本から日本国出展委員会、園芸・緑化関係団体の皆様、協賛企業の皆様など、お忙しい中多くの方にこのレセプションにお越しいただき、感謝いたします。

この政府出展は、農林水産省と国土交通省が連携し、日本国出展委員会の涌井委員長の「庭屋一如」の考え方のもと、建物は積水ハウス様、庭園は箱根植木様、展示はJTB様や園芸関係団体のご尽力により完成したもので、多方面から高い評価を頂き、毎日数千人が訪れ日本の園芸、造園文化の理解増進に貢献しております。

この場所でジャパンデーのレセプションができましたことは、大変喜ばしいと考えております。

また、今回は大阪・関西万博の榊原大使、AIPH日本代表である日本造園建設業協会の和田会長、横浜市の渡辺副市長にもお越しいただいておりますが、今回のこの日本国出展及びジャパンデーが、日本のイメージを向上させ、2025年大阪・関西万博の成功、また2027年の横浜国際園芸博覧会の推進につながることを祈念しております。

本日のレセプションでは、生け花パフォーマンスである「花いけバトル」を披露するとともに、日本食と中華料理も用意いたしました。日中両国の料理と日本庭園、パフォーマンスを堪能しながら、お集まりの皆様の交流がますます深まることを祈念し、私の挨拶とさせていただきます。

2019年9月12日

国土交通大臣官房審議官 長井 俊彦

■クロージングセレモニー

2019年北京国際園芸博覧会の日本国出展閉園式にあたり、日本国政府を代表して、一言ご挨拶を申し上げます。

北京国際園芸博覧会の日本国出展に当たっては、農林水産省の屋内出展と国土交通省の屋外出展を一体化させ、屋外出展については都市緑化機構をはじめとする緑化関係団体からなる実行委員会を組織し、多くの自治体や民間企業からのご協力、ご協賛をいただき整備いたしました。改めて感謝申し上げます。

日本国出展は、東京都市大学特別教授の涌井史郎先生を委員長に委員会を組織し、「庭屋一如」の考え方のもと、庭園は中央に池を配置する「池泉式」とし、背後の山並みを借景としつつ、深山幽谷から三段の滝を経て海へと注ぐ日本の自然風景を、伝統的造園技術を駆使して石組みや植栽により表現しました。この池に長岡・小千谷からの錦鯉が泳ぎ、来場者を魅了しました。

また、軒の深い大屋根で日本の伝統的な空間である縁側を表現した日本展示館を茶室と見立て、石灯籠やつくばいを配置し、おもてなしの空間である「露地」を設け、空間全体で日本の雰囲気を楽しんでいただけるよう整備しました。

また展示館内ではメイン展示、生け花、盆栽、フラワーアレンジメントなどを入れ替えて展示し、四季折々の花々が来場者をもてなしました。

会期中は地元メディアからも紹介いただき、昨日までの来場者の累計は100万人を超え、一日平均では約6千4百人、最大は一日で2万人以上の来場者を記録するなど大変好評いただいております。訪れた多くの中国の方々にとっても日本の良さを理解する機会となり、日本と中国の友好に大きく寄与したと考えております。

この日本国出展は、今後農林水産省、国土交通省及び屋外出展実行委員会から北京世界園芸博覧会協会に寄贈させていただくこととしており、

博覧会終了後も適切に管理され、建国70年を迎えた中華人民共和国と日本国の友好の証として引き継がれていくことを期待しております。

結びに、本日までご出席の皆様のご健勝とご活躍をお祈り申し上げて、私の挨拶とさせていただきます。

2019年10月7日

国土交通省 都市局 公園緑地・景観課長 古澤 達也

3. 来場者数・気温データ

■博覧会全体入場者データ

- ・総入場者数発表 9,340,000 人
- ・1日最大入場者数(5月2日) 123,040 人
- ・1日平均入場者数 57,407 人

■日本展示館入場者データ

- ・総入場者数 1,074,164 人
- ・1日最大入場者数 21,568 人
- ・1日平均入場者数 6,630 人

■日本展示館気温データ

	平均温度		温度差
	屋外	屋内	
4月	21.8℃	17.5℃	4.3℃
5月	24.7℃	20.2℃	4.5℃
6月	28.7℃	20.8℃	7.9℃
7月	29.6℃	20.8℃	8.8℃
8月	28.3℃	21.1℃	7.2℃
9月	26.1℃	20.3℃	5.8℃
10月	21.5℃	20.1℃	1.4℃

■中国の連休

労働節 5月1日(水)～5月4日(土)4連休
 端午節 6月7日(金)～6月9日(日)3連休
 中秋節 9月13日(金)～9月15日(日)3連休
 国慶節 10月1日(火)～10月7日(月)7連休

■振替平日

5月5日(日)、9月29日(日)

日付	曜日	天気	日本展示館 入場者数	累計	花き展示スタンドの気温			外気温		
					10時	15時	18時	10時	15時	18時
4月29日	月	曇り/晴れ	5,408	5,408	14.3	17.2	16.4	15.7	21.8	13.8
4月30日	火	晴れ	6,278	11,686	13.5	17.9	17.7	17.1	21.8	19.2
5月1日	水	晴れ	8,800	20,486	13.5	19.2	19.9	15.7	24.8	22.8
5月2日	木	晴れ	21,568	42,054	15.7	18.8	17.8	18.2	21.6	20.6
5月3日	金	晴れ	11,840	53,894	22.8	21.9	20.3	17.1	24.8	22.4
5月4日	土	晴れ	7,948	61,842	17.4	20.5	18.2	25.4	26.4	20.7
5月5日	日	晴れ	5,957	67,799	15.6	17.9	17.8	15.6	17.7	17.7
5月6日	月	晴れ	5,495	73,294	14.1	17.4	17.8	16.6	21.6	18.7
5月7日	火	晴れ	5,265	78,559	16.4	18.9	17.4	20.1	21.9	19.2
5月8日	水	曇り	5,910	84,469	16.9	18.8	17.3	22.1	24.3	20.5
5月9日	木	晴れ	5,997	90,466	17.4	19.7	17.8	23.2	26.4	20.6
5月10日	金	晴れ	6,726	97,192	22.1	20.5	18.5	25.3	25.5	22.6
5月11日	土	晴れ	12,348	109,540	17.8	21.2	18.2	23.5	22.9	22.4
5月12日	日	雨時々曇り	7,621	117,161	17.1	19.2	17.8	15.2	17.2	15.8
5月13日	月	晴れ	6,460	123,621	16.3	18.9	18.9	18.2	22.8	20.4
5月14日	火	晴れ	6,241	129,862	16.7	20.3	19.1	22.1	24.8	23.5
5月15日	水	晴れ	6,257	136,119	17.1	20.2	18.9	24.3	25.9	22.5
5月16日	木	晴れ	6,547	142,666	17.5	22.0	20.9	25.4	31.1	26.2
5月17日	金	晴れ	7,223	149,889	17.0	21.7	21.0	22.1	26.3	24.6
5月18日	土	小雨	10,052	159,941	16.8	19.5	18.5	17.5	17.6	17.5
5月19日	日	晴れ/強風	9,015	168,956	17.8	18.1	16.5	16.9	16.5	13.9
5月20日	月	晴れ	6,321	175,277	15.3	19.1	19.1	16.8	21.1	17.0
5月21日	火	晴れ	6,628	181,905	16.9	21.7	20.2	21.0	25.6	23.1
5月22日	水	晴れ	6,970	188,875	16.6	21.9	19.9	20.5	29.2	23.9
5月23日	木	晴れ	5,906	194,781	17.9	23.6	23.9	23.0	34.2	28.1
5月24日	金	晴れ	7,022	201,803	20.0	23.0	23.1	29.2	29.4	27.1
5月25日	土	晴れ	9,585	211,388	18.5	23.9	20.3	26.1	29.5	22.2
5月26日	日	雨時々曇り	7,749	219,137	19.5	19.1	16.9	16.6	22.1	18.2
5月27日	月	晴れ	5,992	225,129	18.5	19.3	19.4	23.6	24.6	23.1
5月28日	火	晴れ	5,979	231,108	19.9	21.1	19.4	27.1	29.5	26.6
5月29日	水	晴れ	6,225	237,333	17.5	21.4	20.6	30.1	29.3	27.6
5月30日	木	晴れ	6,501	243,834	17.5	20.5	19.5	24.1	26.9	23.2
5月31日	金	晴れ	6,558	250,392	17.5	19.6	19.1	24.1	26.7	25.9
6月1日	土	晴れ	9,469	259,861	17.3	20.8	19.5	26.3	26.1	22.1
6月2日	日	晴れ	7,682	267,543	18.1	21.6	20.7	28.9	30.3	29.0
6月3日	月	晴れ	4,617	272,160	18.0	21.6	19.8	26.6	30.3	26.3
6月4日	火	雨/曇り	5,199	277,359	19.2	19.5	17.4	21.8	24.4	22.2
6月5日	水	曇り	5,751	283,110	17.7	19.2	17.2	26.6	26.7	20.5
6月6日	木	曇り	6,183	289,293	17.8	19.5	17.2	27.8	25.1	20.0
6月7日	金	晴れ	10,285	299,578	18.1	19.2	16.8	18.1	24.5	19.8
6月8日	土	晴れ	13,023	312,601	17.8	22.5	21.8	27.2	32.1	26.7
6月9日	日	晴れ	7,349	319,950	19.1	21.1	20.5	26.9	29.9	28.1
6月10日	月	晴れ	4,273	324,223	17.3	20.3	20.2	27.1	31.1	27.1
6月11日	火	晴れ	4,857	329,080	18.1	21.9	20.7	26.9	37.0	28.1
6月12日	水	晴/雨	4,795	333,875	18.4	17.4	17.5	29.2	19.7	17.8
6月13日	木	曇り/晴れ	5,788	339,663	18.9	20.2	19.2	24.9	26.3	24.3
6月14日	金	晴れ	5,770	345,433	18.2	20.8	21.6	28.9	32.1	30.4
6月15日	土	晴れ	8,890	354,323	18.8	20.8	21.6	27.5	32.4	28.5
6月16日	日	雨	7,922	362,245	18.1	19.7	18.0	15.0	17.0	16.0
6月17日	月	曇り	6,133	368,378	18.1	19.9	20.4	21.1	25.5	19.4
6月18日	火	晴れ	4,894	373,272	16.9	21.6	21.4	25.3	32.8	26.7
6月19日	水	晴れ	5,560	378,832	17.5	22.9	25.3	29.9	30.6	19.2
6月20日	木	晴れ	5,355	384,187	17.9	22.4	21.8	30.3	32.6	29.0

日付	曜日	天気	日本展示館 入場者数	累計	花き展示スタンドの気温			外気温		
					10時	15時	18時	10時	15時	18時
6月21日	金	晴れ	6,105	390,292	17.7	20.5	18.5	29.4	27.4	24.4
6月22日	土	晴れ	7,177	397,469	17.5	23.0	23.2	29.6	31.1	30.5
6月23日	日	晴れ	5,902	403,371	17.8	23.3	22.2	30.9	32.8	30.3
6月24日	月	晴れ	3,599	406,970	17.1	21.3	20.8	32.4	33.2	31.3
6月25日	火	晴れ	3,611	410,581	17.2	21.8	22.0	30.4	30.5	29.4
6月26日	水	曇り	3,909	414,490	18.1	21.1	19.2	30.4	29.8	25.9
6月27日	木	曇り	4,409	418,899	16.5	19.6	17.9	24.5	28.6	25.1
6月28日	金	曇り	5,321	424,220	16.8	21.4	20.7	28.9	29.0	28.0
6月29日	土	晴れ	7,568	431,788	18.4	20.7	21.1	25.8	26.5	26.3
6月30日	日	晴れ	6,576	438,364	18.9	20.8	20.4	26.8	28.5	26.5
7月1日	月	晴れ	3,164	441,528	17.8	19.7	19.4	27.0	30.1	28.3
7月2日	火	晴れ	3,415	444,943	17.5	19.5	18.5	27.2	30.1	25.4
7月3日	水	晴れ	3,092	448,035	17.6	22.0	21.4	27.1	31.8	31.4
7月4日	木	晴れ	2,972	451,007	17.8	23.5	21.6	28.8	33.9	30.6
7月5日	金	雨	4,613	455,620	17.6	18.4	17.8	19.8	21.1	19.2
7月6日	土	曇り	7,925	463,545	17.5	19.2	18.5	24.1	23.4	22.1
7月7日	日	曇り	7,974	471,519	18.5	20.4	19.1	25.1	26.5	23.1
7月8日	月	晴れ	4,758	476,277	17.5	19.4	19.1	28.7	29.4	23.7
7月9日	火	曇り時々雨	4,781	481,058	17.5	17.6	17.8	23.7	24.8	24.2
7月10日	水	曇り時々雨	4,652	485,710	17.3	18.2	17.9	26.5	24.5	23.1
7月11日	木	曇り時々雨	4,612	490,322	17.3	18.2	17.9	26.5	24.5	23.1
7月12日	金	晴れ	4,984	495,306	17.1	20.4	19.1	27.8	29.4	26.4
7月13日	土	晴れ	8,092	503,398	17.5	20.8	21.5	30.8	28.6	28.6
7月14日	日	晴れ	7,336	510,734	17.5	22.1	23.1	30.0	32.8	30.9
7月15日	月	晴れ	3,975	514,709	16.7	22.5	22.5	31.3	33.1	30.1
7月16日	火	曇り／雨	4,262	518,971	16.5	19.6	17.4	28.8	25.2	22.0
7月17日	水	雨	4,656	523,627	19.0	18.0	17.8	24.3	22.4	22.5
7月18日	木	晴れ	4,458	528,085	17.8	21.5	21.1	30.4	31.4	27.7
7月19日	金	曇り	5,001	533,086	17.5	20.7	20.0	28.1	28.4	24.9
7月20日	土	曇り	9,094	542,180	17.7	20.9	20.7	24.5	27.4	27.8
7月21日	日	晴れ	7,170	549,350	17.8	23.9	24.0	31.3	37.4	34.4
7月22日	月	曇り／雨	4,717	554,067	16.8	19.6	19.8	27.3	29.4	27.0
7月23日	火	晴れ	4,363	558,430	19.0	22.2	21.5	30.9	31.7	30.9
7月24日	水	晴れ	4,090	562,520	16.6	20.0	20.2	28.2	31.3	29.5
7月25日	木	晴れ	4,377	566,897	18.2	22.4	22.9	30.8	35.7	29.8
7月26日	金	晴れ	4,152	571,049	17.8	23.9	23.5	29.3	34.1	31.6
7月27日	土	晴れ	6,388	577,437	20.2	25.0	23.2	33.0	33.2	32.4
7月28日	日	曇り	6,367	583,804	19.0	25.1	23.4	33.4	34.2	29.5
7月29日	月	雨／曇り	3,949	587,753	17.4	18.9	18.4	25.2	26.4	24.5
7月30日	火	晴れ	4,149	591,902	18.5	22.1	21.4	29.6	34.4	28.6
7月31日	水	晴れ	3,946	595,848	17.4	21.5	21.3	28.4	33.9	31.6
8月1日	木	晴れ	4,662	600,510	17.9	22.4	22.6	29.5	32.8	29.9
8月2日	金	曇り時々雨	6,435	606,945	16.8	20.8	20.3	24.5	29.2	27.0
8月3日	土	晴れ	9,467	616,412	18.8	24.1	23.6	28.2	30.6	28.6
8月4日	日	曇り／雨	8,781	625,193	18.1	21.6	20.2	26.4	28.6	22.3
8月5日	月	晴れ	4,614	629,807	19.4	21.9	21.4	27.7	28.2	25.9
8月6日	火	晴れ	4,683	634,490	17.9	22.0	21.6	30.1	31.9	29.5
8月7日	水	曇り	4,502	638,992	18.7	20.9	21.1	26.0	30.6	27.7
8月8日	木	晴れ	4,893	643,885	19.1	22.5	23.0	28.5	32.2	27.9
8月9日	金	曇り／雨	5,383	649,268	19.1	19.5	19.0	25.8	21.5	21.1
8月10日	土	曇り	8,576	657,844	18.8	20.8	20.2	25.4	25.4	25.1
8月11日	日	曇り	8,289	666,133	18.8	21.8	20.5	27.6	31.1	25.4
8月12日	月	曇り	5,914	672,047	19.8	20.1	19.5	27.6	26.9	26.3
8月13日	火	曇り	6,043	678,090	18.8	21.1	19.8	28.5	27.2	25.9
8月14日	水	晴れ	5,737	683,827	20.2	22.8	21.1	25.0	28.2	28.4

日付	曜日	天気	日本展示館 入場者数	累計	花き展示スタンドの気温			外気温		
					10時	15時	18時	10時	15時	18時
8月15日	木	晴れ	5,135	688,962	19.1	20.4	19.0	25.5	30.7	23.3
8月16日	金	晴れ	6,947	695,909	18.9	20.4	20.1	21.9	25.8	24.1
8月17日	土	晴れ	9,659	705,568	19.1	21.6	20.9	24.4	28.9	22.0
8月18日	日	晴れ	9,159	714,727	20.1	22.0	20.9	25.5	29.7	24.8
8月19日	月	晴れ	5,966	720,693	19.1	22.1	21.2	27.7	30.3	27.1
8月20日	火	雨／曇り	4,962	725,655	18.8	18.9	20.8	19.2	21.4	22.4
8月21日	水	晴れ	5,947	731,602	19.2	20.1	19.1	19.8	27.8	22.4
8月22日	木	晴れ	5,995	737,597	18.2	19.5	18.6	24.5	27.9	24.8
8月23日	金	晴れ	6,515	744,112	18.4	20.9	19.9	23.6	28.5	24.0
8月24日	土	晴れ	9,653	753,765	18.7	22.6	22.1	24.1	30.1	26.9
8月25日	日	晴れ	8,345	762,110	19.5	22.7	21.6	25.1	28.9	26.6
8月26日	月	晴れ	5,697	767,807	19.2	18.8	17.2	24.4	24.0	22.1
8月27日	火	晴れ	5,527	773,334	18.9	20.6	20.8	25.3	30.3	27.2
8月28日	水	晴れ	6,121	779,455	19.9	20.8	20.9	24.0	26.7	23.3
8月29日	木	晴れ	6,054	785,509	18.9	20.2	19.8	22.5	25.9	23.9
8月30日	金	晴れ	6,222	791,731	19.0	20.4	20.5	24.4	27.8	25.5
8月31日	土	晴れ	9,435	801,166	19.1	21.0	19.2	21.4	28.5	23.7
9月1日	日	晴れ	7,051	808,217	18.2	20.4	19.5	23.0	28.4	22.8
9月2日	月	晴れ	2,476	810,693	18.8	19.9	20.0	24.4	30.4	27.9
9月3日	火	晴れ	3,312	814,005	18.5	20.5	20.9	23.5	30.0	28.2
9月4日	水	晴れ	3,728	817,733	18.9	20.9	19.8	24.8	29.9	26.4
9月5日	木	晴れ	4,454	822,187	18.8	21.2	19.7	24.2	29.8	24.9
9月6日	金	晴れ	5,334	827,521	18.4	21.4	20.2	23.9	30.8	26.6
9月7日	土	晴れ	9,415	836,936	19.0	22.0	21.8	24.2	31.2	28.9
9月8日	日	晴れ	7,500	844,436	19.2	22.2	22.1	26.6	31.9	29.8
9月9日	月	曇り／雨	3,686	848,122	17.9	19.4	18.9	26.2	26.1	23.8
9月10日	火	雨	4,273	852,395	19.3	19.4	17.9	20.1	20.6	18.8
9月11日	水	雨	5,827	858,222	18.8	18.5	17.4	20.2	21.5	17.9
9月12日	木	曇り／雨	4,171	862,393	17.8	17.9	17.4	20.9	19.9	17.5
9月13日	金	晴れ	9,997	872,390	18.4	19.9	19.4	20.6	24.6	19.8
9月14日	土	晴れ	11,020	883,410	18.2	21.5	20.0	19.4	26.9	17.0
9月15日	日	晴れ	8,048	891,458	18.1	20.1	18.0	21.1	25.1	17.3
9月16日	月	晴れ	4,217	895,675	17.2	19.3	19.1	18.5	24.2	20.4
9月17日	火	晴れ	5,311	900,986	17.8	19.6	19.2	19.0	25.4	19.1
9月18日	水	晴れ	5,989	906,975	17.2	18.9	19.4	19.4	24.1	19.3
9月19日	木	晴れ	6,188	913,163	15.7	19.1	18.2	16.9	22.9	17.5
9月20日	金	晴れ	6,450	919,613	17.6	20.1	18.8	18.7	25.9	21.2
9月21日	土	晴れ	12,046	931,659	18.9	21.3	20.1	21.2	23.1	19.5
9月22日	日	晴れ	10,520	942,179	18.5	21.2	20.5	18.9	25.0	21.9
9月23日	月	晴れ	4,956	947,135	18.4	20.0	18.7	18.5	25.4	19.3
9月24日	火	晴れ	5,737	952,872	18.1	20.0	19.8	19.5	26.5	23.2
9月25日	水	晴れ	6,062	958,934	17.8	20.2	18.4	18.7	26.2	18.4
9月26日	木	晴れ	6,483	965,417	17.9	20.8	19.7	18.9	26.2	20.6
9月27日	金	晴れ	6,790	972,207	18.0	20.3	18.4	18.3	23.5	17.9
9月28日	土	晴れ	11,246	983,453	18.0	22.1	18.8	18.2	26.0	17.2
9月29日	日	晴れ	8,408	991,861	18.1	20.8	19.8	19.3	26.1	21.2
9月30日	月	晴れ	8,547	1,000,408	18.1	20.5	19.7	18.5	26.2	21.0
10月1日	火	晴れ	4,659	1,005,067	18.1	19.5	19.0	22.1	25.0	20.9
10月2日	水	晴れ	10,294	1,015,361	18.2	21.2	20.5	20.8	26.8	21.9
10月3日	木	晴れ	11,694	1,027,055	18.5	22.1	20.4	20.0	26.3	21.8
10月4日	金	雨／曇り	10,757	1,037,812	15.8	19.5	18.4	12.5	16.3	13.2
10月5日	土	晴れ	13,158	1,050,970	15.0	20.5	19.4	10.9	17.5	11.2
10月6日	日	晴れ	12,851	1,063,821	15.2	18.9	18.0	14.5	17.6	13.4
10月7日	月	晴れ	10,343	1,074,164	14.5	19.0	19.0	12.1	21.3	18.2